Nome da Escola:
Data final da candidatura :
Grupo de Recrutamento:

Ficheiro gerado em :

Ordenacéo

Agrupamento de Escolas Linda-a-Velha e
Queijas, Oeiras

2025-09-26
600 - Artes Visuais

29/09/2025 15:09:02

N° Escola :
N° Horério :

N° Horas:

Tempo de Servigo antes
da profissionalizacao

172110
14

22

Tempo de Servico
apos da

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Inés Alexandre Alves Cruz Rodas
Ana Isabel Ramos Epifanio Piteira
Rita Gomes Batista

Pedro Manuel Nunes Aurindo
Alexandre Sequeira Lima

Renato Bezerra Menezes

Méario Nuno Cameira Principe Gaspar
Isabel Saraiva Gaspar Guedes
Francisco José da Silva Carmo

Artur Jorge de Matos Fontinha

Bruno Alexandre Portugal de Matos
Jod&o Antonio Teixeira de Barros Varela

Inés Marisa da Encarnacgéo Viegas Araujo

Miriam Fonseca Lopes Soromenho de
Vasconcelos

Madalena Alves Hipélito

Mariana do Rosério Ferreira

Sara Alexandra da Silva Lopes

Mariana Sofia Magalhdes de Sousa
Eduardo Rafael Ricarte Filipe

Filipe Alexandre Guerreiro Silva Roméo
Eva Barbosa Goncalves da Rocha Pereira
Mariana Correia Ramos

Mariana Vieitas Sebastiao Pereira

1830

320

262

629

552

1210

471

1129

373

295

272

221

209

818

profissionalizacdo



Classificacédo Data de Obtenc¢éo de o el ety

Profissional Classificacao Profissional

15,000 18/06/2021 Qualificagéo Profissional
11,000 24/09/2010 Qualificagéo Profissional
16,000 15/10/2003 Habilitagdo Prépria
18,000 17/07/2024 Habilitagdo Prépria
17,000 24/08/2009 Habilitagdo Prépria
17,000 20/12/2019 Habilitagdo Prépria
17,000 20/06/2025 Habilitagdo Prépria
17,000 05/03/2025 Habilitagdo Prépria
17,000 16/07/2024 Habilitagdo Prépria
16,000 19/12/2014 Habilitagdo Prépria
16,000 13/09/2013 Habilitagdo Prépria
15,000 18/07/2023 Habilitagdo Prépria
16,000 20/04/2021 Habilitagdo Prépria
15,040 16/07/2007 Habilitagdo Prépria
16,000 22/07/2020 Habilitagdo Prépria
16,000 26/06/2024 Habilitagdo Prépria
16,000 30/07/2018 Habilitagdo Prépria
16,000 24/06/2024 Habilitagdo Prépria
16,000 15/07/2022 Habilitagao Propria
15,000 29/07/2008 Habilitagao Propria
16,100 29/07/2022 Habilitagao Propria
16,000 08/02/2012 Habilitagao Propria

16,000 15/02/2022 Habilitagao Propria






24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

Vasco Aldomiro Nobre

Rui Alexandre Pereira Morais

Bruno Miguel Nunes Tavares Pereira
Pedro Augusto dos Santos Almeida
Miguel Duarte Portugal Morais
Mariana Pereira Gavela

Herminio Anténio Santos Soares
Francisca Nogueira Pinto Pereira Gil
Sara Lencastre de Oliveira Jorge
David Ferreira Vaz

Tiago Castro Viana

Rui Filipe Ferreira Lopes

Sofia Cristina Mauricio Sampaio

Ana Catarina Lopes Vieira

Catarina Ramos Cabrita

Manuel Parreira Marcelo Silveira Ramos
Ana Beatriz Teixeira Lameiras

Joana Isabel Melo Ribeiro

Inés Pinheiro Baptista

Aurora Dias Nunes

Inés Sofia Mendes da Silva

Filipa Pina

Goncalo Nuno Romualdo Paulino Borrego
Maria Santos Bernardo

Raquel de Melo Fernandes da Silva
Maria Miguel Caninhas de Oliveira
Maria Fernanda Franco Almeida

Alda Marisa de Jesus Silva Fernandes

635

544

513

452

371

354

354

178

820

154

80



16,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,310

15,000

14,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

14,000

14,300

14,300

14,000

14,000

14,000

14,000

26/06/2023

16/09/2002

31/07/1998

09/07/2013

11/07/2023

21/06/2021

18/12/2006

26/06/2022

12/07/2024

21/11/2023

09/11/2020

02/08/2007

25/11/1998

24/10/2011

14/07/2014

10/06/2018

19/07/2022

06/04/2022

18/06/2024

16/06/2023

03/12/2024

19/07/2001

22/07/2005

24/06/2024

15/12/2004

24/01/2024

28/07/2004

12/12/2005

Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitag&o Propria
Habilitag&o Propria
Habilitag&o Propria

Habilitag&o Propria






52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

Sandra Sofia dos Reis Alves de Matos
Sérgio Garcés Marques

Joana Vidal Jacinto

Ivo Barreiros Leitdo Manteigas

Patricia Maria Figueiredo Lopes de Sousa

Catarina Calado da Silva

Carlota Sottomayor Vieira de Carvalho
Costa

Maria Inés Lima de Sa

Marta Filipa Esteves Marques Neves
Claudia Sofia Curvelo da Luz

Raquel de Passos Sousa Gomes
Jodo Carlos Cabo Marques

José Manuel de Melo Custédio

Claudia Manuela Marques Neves Laranjo
Ferreira Medeiros

Julio Humberto Campos Almas
Goncalo Moura Costa Estrelado
Nuno Vasco Almeida Mineiro

Jodo Filipe Jacinto Andrade

Sara Alves Falardo

Jodo Miguel Mata dos Santos
Maria Beatriz Portugal Pinheiro
Pedro Miguel Marques dos Santos
José Miguel Lopes Dias

Magda Clara da Costa Custddio

309

845

82

1512

1391

644

296

552



14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

13,000

12,000

13,000

11,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

11,000

12,000

12,000

12,000

11,000

21/07/2004

12/10/2007

31/07/2012

19/08/2021

19/06/2011

08/07/2021

22/01/2024

08/07/2022

25/07/2023

18/03/2008

30/06/2003

07/09/2016

22/06/1999

27/09/2000

2711212007

01/07/2013

25/07/2019

30/07/2018

27/06/2023

26/07/2013

04/11/2002

03/09/2010

27/04/2010

24/07/1997

Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagdo Prépria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria
Habilitagao Propria

Habilitagao Propria















