Agrupamento de Escolas Linda-a-Velha e Queijas, Oeiras Nome da Escola :

600 - Artes Visuais

Data final da candidatura : 2025-09-26

Grupo de Recrutamento:

Nº Horário : 14

172110

22

Nº Escola :

Nº Horas:

Ficheiro gerado em : 29/09/2025 15:09:02

Ordenação	Nome	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalizacão
1	Inês Alexandre Alves Cruz Rodas	0	0
2	Ana Isabel Ramos Epifânio Piteira	0	0
3	Rita Gomes Batista	1830	0
4	Pedro Manuel Nunes Aurindo	320	0
5	Alexandre Sequeira Lima	262	0
6	Renato Bezerra Menezes	0	0
7	Mário Nuno Cameira Principe Gaspar	0	0
8	Isabel Saraiva Gaspar Guedes	0	0
9	Francisco José da Silva Carmo	0	0
10	Artur Jorge de Matos Fontinha	629	0
11	Bruno Alexandre Portugal de Matos	552	0
12	João António Teixeira de Barros Varela	1210	0
13	Inês Marisa da Encarnação Viegas Araújo	471	0
14	Miriam Fonseca Lopes Soromenho de Vasconcelos	1129	0
15	Madalena Alves Hipólito	373	0
16	Mariana do Rosário Ferreira	295	0
17	Sara Alexandra da Silva Lopes	272	0
18	Mariana Sofia Magalhães de Sousa	221	0
19	Eduardo Rafael Ricarte Filipe	209	0
20	Filipe Alexandre Guerreiro Silva Romão	818	0
21	Eva Barbosa Gonçalves da Rocha Pereira	0	0
22	Mariana Correia Ramos	0	0
23	Mariana Vieitas Sebastião Pereira	0	0

Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional	Tipo de Habilitação
15,000	18/06/2021	Qualificação Profissional
11,000	24/09/2010	Qualificação Profissional
16,000	15/10/2003	Habilitação Própria
18,000	17/07/2024	Habilitação Própria
17,000	24/08/2009	Habilitação Própria
17,000	20/12/2019	Habilitação Própria
17,000	20/06/2025	Habilitação Própria
17,000	05/03/2025	Habilitação Própria
17,000	16/07/2024	Habilitação Própria
16,000	19/12/2014	Habilitação Própria
16,000	13/09/2013	Habilitação Própria
15,000	18/07/2023	Habilitação Própria
16,000	20/04/2021	Habilitação Própria
15,040	16/07/2007	Habilitação Própria
16,000	22/07/2020	Habilitação Própria
16,000	26/06/2024	Habilitação Própria
16,000	30/07/2018	Habilitação Própria
16,000	24/06/2024	Habilitação Própria
16,000	15/07/2022	Habilitação Própria
15,000	29/07/2008	Habilitação Própria
16,100	29/07/2022	Habilitação Própria
16,000	08/02/2012	Habilitação Própria
16,000	15/02/2022	Habilitação Própria

24	Vasco Aldomiro Nobre	0	0
25	Rui Alexandre Pereira Morais	635	0
26	Bruno Miguel Nunes Tavares Pereira	544	0
27	Pedro Augusto dos Santos Almeida	513	0
28	Miguel Duarte Portugal Morais	452	0
29	Mariana Pereira Gavela	371	0
30	Hermínio António Santos Soares	354	0
31	Francisca Nogueira Pinto Pereira Gil	354	0
32	Sara Lencastre de Oliveira Jorge	0	0
33	David Ferreira Vaz	178	0
34	Tiago Castro Viana	820	0
35	Rui Filipe Ferreira Lopes	0	0
36	Sofia Cristina Mauricio Sampaio	0	0
37	Ana Catarina Lopes Vieira	0	0
38	Catarina Ramos Cabrita	0	0
39	Manuel Parreira Marcelo Silveira Ramos	0	0
40	Ana Beatriz Teixeira Lameiras	0	0
41	Joana Isabel Melo Ribeiro	0	0
42	Inês Pinheiro Baptista	0	0
43	Aurora Dias Nunes	0	0
44	Inês Sofia Mendes da Silva	0	0
45	Filipa Pina	690	0
46	Gonçalo Nuno Romualdo Paulino Borrego	0	0
47	Maria Santos Bernardo	0	0
48	Raquel de Melo Fernandes da Silva	154	0
49	Maria Miguel Caninhas de Oliveira	80	0
50	Maria Fernanda Franco Almeida	0	0
51	Alda Marisa de Jesus Silva Fernandes	0	0

16,000	26/06/2023	Habilitação Própria
15,000	16/09/2002	Habilitação Própria
15,000	31/07/1998	Habilitação Própria
15,000	09/07/2013	Habilitação Própria
15,000	11/07/2023	Habilitação Própria
15,000	21/06/2021	Habilitação Própria
15,000	18/12/2006	Habilitação Própria
15,000	26/06/2022	Habilitação Própria
15,310	12/07/2024	Habilitação Própria
15,000	21/11/2023	Habilitação Própria
14,000	09/11/2020	Habilitação Própria
15,000	02/08/2007	Habilitação Própria
15,000	25/11/1998	Habilitação Própria
15,000	24/10/2011	Habilitação Própria
15,000	14/07/2014	Habilitação Própria
15,000	10/06/2018	Habilitação Própria
15,000	19/07/2022	Habilitação Própria
15,000	06/04/2022	Habilitação Própria
15,000	18/06/2024	Habilitação Própria
15,000	16/06/2023	Habilitação Própria
15,000	03/12/2024	Habilitação Própria
14,000	19/07/2001	Habilitação Própria
14,300	22/07/2005	Habilitação Própria
14,300	24/06/2024	Habilitação Própria
14,000	15/12/2004	Habilitação Própria
14,000	24/01/2024	Habilitação Própria
14,000	28/07/2004	Habilitação Própria
14,000	12/12/2005	Habilitação Própria

52	Sandra Sofia dos Reis Alves de Matos	0	0
53	Sérgio Garcês Marques	0	0
54	Joana Vidal Jacinto	0	0
55	Ivo Barreiros Leitão Manteigas	0	0
56	Patrícia Maria Figueiredo Lopes de Sousa	0	0
57	Catarina Calado da Silva	0	0
58	Carlota Sottomayor Vieira de Carvalho Costa	0	0
59	Maria Inês Lima de Sá	0	0
60	Marta Filipa Esteves Marques Neves	0	0
61	Cláudia Sofia Curvelo da Luz	309	0
62	Raquel de Passos Sousa Gomes	845	0
63	João Carlos Cabo Marques	82	0
64	José Manuel de Melo Custódio	1512	0
65	Claudia Manuela Marques Neves Laranjo Ferreira Medeiros	0	0
66	Júlio Humberto Campos Almas	0	0
67	Gonçalo Moura Costa Estrelado	0	0
68	Nuno Vasco Almeida Mineiro	0	0
69	João Filipe Jacinto Andrade	0	0
70	Sara Alves Falardo	0	0
71	João Miguel Mata dos Santos	1391	0
72	Maria Beatriz Portugal Pinheiro	644	0
73	Pedro Miguel Marques dos Santos	296	0
74	José Miguel Lopes Dias	0	0
75	Magda Clara da Costa Custódio	552	0

14,000	21/07/2004	Habilitação Própria
14,000	12/10/2007	Habilitação Própria
14,000	31/07/2012	Habilitação Própria
14,000	19/08/2021	Habilitação Própria
14,000	19/06/2011	Habilitação Própria
14,000	08/07/2021	Habilitação Própria
14,000	22/01/2024	Habilitação Própria
14,000	08/07/2022	Habilitação Própria
14,000	25/07/2023	Habilitação Própria
13,000	18/03/2008	Habilitação Própria
12,000	30/06/2003	Habilitação Própria
13,000	07/09/2016	Habilitação Própria
11,000	22/06/1999	Habilitação Própria
13,000	27/09/2000	Habilitação Própria
13,000	27/12/2007	Habilitação Própria
13,000	01/07/2013	Habilitação Própria
13,000	25/07/2019	Habilitação Própria
13,000	30/07/2018	Habilitação Própria
13,000	27/06/2023	Habilitação Própria
11,000	26/07/2013	Habilitação Própria
12,000	04/11/2002	Habilitação Própria
12,000	03/09/2010	Habilitação Própria
12,000	27/04/2010	Habilitação Própria
11,000	24/07/1997	Habilitação Própria